
Σελ. 1 από 5. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 14300/04-11-2022 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα Πρακτικού 59/03-11-2022 

Σήμερα, 3 Νοεμβρίου 2022, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00, στο γραφείο του Προέδρου 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Τσόχα 36 Αθήνα, συνεδρίασε το Διοικητικό 

Συμβούλιο, υπό την προεδρία του Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.) και Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου κ. Ιωάννη Αντωνίου. 

Παρόντες: Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται μετά από πρόσκληση, ο Αντιπρόεδρος του Ι.Ε.Π. 

κ. Γεώργιος Μπαραλής και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου κ.κ.: Ζωή Γείτονα, 

Αναστάσιος Εμβαλωτής και Νικόλαος Μαρίνης. 

Απουσιάζει η κ. Χρυσούλα Σοφιανοπούλου. 

Χρέη Γραμματέως ασκεί η κ. Κυριακή Σημαιοφορίδου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο 

Ι.Ε.Π. 

Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

.................................................................................................................................................... 

Θέμα: Υποβολή των πρακτικών της Επιτροπής Αξιολόγησης υποψηφίων όσον αφορά στην 

υπ’ αριθμ. πρωτ. 10634/30-08-2022 (ΑΔΑ: ΨΠΠ5ΟΞΛΔ-82Ν) Ανακοίνωση - 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την πλήρωση θέσης Προϊσταμένου/ης 

με θητεία τετραετούς διάρκειας στο Τμήμα Προμηθειών, Διαγωνισμών και 

Συμβάσεων του ΙΕΠ 

Ο Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ότι η κ. Χρυσή 

Μπομπαρίδου, Προϊσταμένη του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής 

Μέριμνας, έχει καταθέσει προς έγκριση την παρακάτω εισήγηση (αρ. πρωτ.: 3505/02-11-

2022): 
 

«Σας υποβάλουμε προς έγκριση τα πρακτικά 1/2022 (ΑΠ ΙΕΠ: 13020/14-10-2022) και 2/2022 (ΑΠ ΙΕΠ: 

13716/26-10-2022) της επιτροπής αξιολόγησης υποψηφίων όσον αφορά στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 

10634/30-08-2022 (ΑΔΑ: ΨΠΠ5ΟΞΛΔ-82Ν) Ανακοίνωση - Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 

την πλήρωση θέσης Προϊσταμένου/ης με θητεία τετραετούς διάρκειας στο Τμήμα Προμηθειών, 

Διαγωνισμών και Συμβάσεων του ΙΕΠ. 

Σύμφωνα με τα συνημμένα πρακτικά  

ΑΔΑ: 92Ζ5ΟΞΛΔ-ΧΦΚ



Σελ. 2 από 5. 

«…η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση των μοριοδοτούμενων κριτηρίων επιλογής, 

λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία του βιογραφικού και τα δικαιολογητικά, όπως αυτά υποβλήθηκαν 

στην πλατφόρμα από τον/την μόνο/η υποψήφιο/α. Στον Πίνακα παρακάτω παρουσιάζεται η 

μοριοδότηση από τα κριτήρια επιλογής σπουδές-κατάρτιση και επαγγελματική εμπειρία.  

 

 
Μέγιστη δυνατή 

Βαθμολογία 

ΜΟΡΙΑ  

(ΑΠ ΑΙΤΗΣΗΣ:  

11363-

16/09/2022) 

Α. Σπουδές – Κατάρτιση  
  

  

1. Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης / 

Διδακτορικό Δίπλωμα 
3/4 3 

2. Συναφής με τις αρμοδιότητες του τμήματος 

τίτλος σπουδών (πτυχίο ή μεταπτυχιακό ή 

διδακτορικό) 

4 4 

3. Πιστοποιημένη γνώση ξένης γλώσσας (Αγγλική, 

Γαλλική, Γερμανική, Ιταλική, Ισπανική) επιπέδου 

B2/ Γ1/ Γ2, σύμφωνα με το Κοινό Ευρωπαϊκό 

Πλαίσιο Αναφοράς για τις γλώσσες (CEFR - 

Common European Framework of Reference for 

Languages) 

1/2/3 3 

Σύνολο Α 11 10 

Β. Επαγγελματική Εμπειρία 

ΟΡΙΟ 

ΜΗΝΩ

Ν 

ΟΡΙΟ 

ΜΟΡΙΩ

Ν 

ΜΗ

ΝΕΣ 

ΜΟΡΙ

Α 

4. Προϋπηρεσία σε διοικητική θέση στον δημόσιο 

ή/και ευρύτερο δημόσιο τομέα (0,5 μ./μήνα) 
24 12 24 12 

5. Προϋπηρεσία σε θέση ευθύνης στον δημόσιο 

ή/και ευρύτερο δημόσιο τομέα (0,5 μ./μήνα) 
24 12 0 0 

6. Προϋπηρεσία στον δημόσιο ή/και ευρύτερο 

δημόσιο τομέα σε αντικείμενα συναφή με του 

Τμήματος  (0,75 μ./μήνα) 

24 18 0 0 

7. Εμπειρία σε συγχρηματοδοτούμενα/ 

χρηματοδοτούμενα έργα (0,5 μ./μήνα)  
24 12 0 0 

Σύνολο Β 54 24 12 

 

Στη συνέχεια και κατόπιν διαλογικής συζήτησης, η Επιτροπή συμφώνησε ως προς τους θεματικούς 

άξονες της συνέντευξης, οι οποίοι θα αποτελέσουν και τη βάση αξιολόγησης ως εξής: επιστημονικό 

και επαγγελματικό προφίλ (επιστημονική συγκρότηση, γνώση του αντικειμένου, διοικητικές 

ικανότητες, υπηρεσιακές σχέσεις και συμπεριφορά) με συνεκτίμηση του φακέλου υποψηφιότητας 

καθώς και στοιχεία προσωπικότητας (αντίληψη, ενδιαφέρον και δημιουργικότητα) και γενικής 

συγκρότησης των υποψηφίων. 

ΑΔΑ: 92Ζ5ΟΞΛΔ-ΧΦΚ



Σελ. 3 από 5. 

 

Κατόπιν, η Επιτροπή προχώρησε τις εργασίες της προσκαλώντας τον/την υποψήφιο/α για τη 

διαδικασία της προσωπικής συνέντευξης, ως ακολούθως: 

 

ΤΡΙΤΗ 18/10/2022 
 

Α/Α ΑΠ αίτησης ΩΡΑ  

1 11363-16/09/2022 14:30 

 

Η βαθμολογία της συνέντευξης του/της υποψήφιου/υποψηφίας, η οποία αποδόθηκε (Βλ. 

Παράρτημα ΙΙ) ομοφώνως από τα μέλη της Επιτροπής, παρουσιάζεται παρακάτω:  

 

ΑΠ αίτησης Βαθμολογία συνέντευξης 

11363-16/09/2022 21 

 

Εν τω συνόλω, ο/η υποψήφιος/α με βάση τη μοριοδότηση των κριτηρίων επιλογής και τη βαθμολογία 

στη διαδικασία της συνέντευξης, συγκεντρώνει βαθμολογία ως εξής: 

 

 
Μέγιστη δυνατή 

Βαθμολογία 

ΜΟΡΙΑ  

(ΑΠ ΑΙΤΗΣΗΣ:  

11363-

16/09/2022) 

Α. Σπουδές – Κατάρτιση  
  

  

1. Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης / Διδακτορικό 

Δίπλωμα 
3/4 3 

2. Συναφής με τις αρμοδιότητες του τμήματος τίτλος 

σπουδών (πτυχίο ή μεταπτυχιακό ή διδακτορικό) 
4 4 

3. Πιστοποιημένη γνώση ξένης γλώσσας (Αγγλική, 

Γαλλική, Γερμανική, Ιταλική, Ισπανική) επιπέδου B2/ Γ1/ 

Γ2, σύμφωνα με το Κοινό Ευρωπαϊκό Πλαίσιο Αναφοράς 

για τις γλώσσες (CEFR - Common European Framework 

of Reference for Languages) 

1/2/3 3 

Σύνολο Α 11 10 

Β. Επαγγελματική Εμπειρία 

ΟΡΙΟ 

ΜΗΝΩ

Ν 

ΟΡΙΟ 

ΜΟΡΙΩ

Ν 

ΜΗ

ΝΕΣ 
ΜΟΡΙΑ 

4. Προϋπηρεσία σε διοικητική θέση στον δημόσιο ή/και 

ευρύτερο δημόσιο τομέα (0,5 μ./μήνα) 
24 12 24 12 

ΑΔΑ: 92Ζ5ΟΞΛΔ-ΧΦΚ



Σελ. 4 από 5. 

 
Μέγιστη δυνατή 

Βαθμολογία 

ΜΟΡΙΑ  

(ΑΠ ΑΙΤΗΣΗΣ:  

11363-

16/09/2022) 

5. Προϋπηρεσία σε θέση ευθύνης στον δημόσιο ή/και 

ευρύτερο δημόσιο τομέα (0,5 μ./μήνα) 
24 12 0 0 

6. Προϋπηρεσία στον δημόσιο ή/και ευρύτερο δημόσιο 

τομέα σε αντικείμενα συναφή με του Τμήματος  (0,75 

μ./μήνα) 

24 18 0 0 

7. Εμπειρία σε συγχρηματοδοτούμενα/ 

χρηματοδοτούμενα έργα (0,5 μ./μήνα)  
24 12 0 0 

Σύνολο Β 54 24 12 

Γ. Συνέντευξη 35   21 

Σύνολο Βαθμολογίας 100   43 

 

Εκ των ανωτέρω, η Επιτροπή ομόφωνα κρίνει ότι ο/η μόνος/η υποψήφιος δεν φαίνεται, τη δεδομένη 

στιγμή, έτοιμος/η να αναλάβει τη θέση του/της Προϊσταμένου/ης του Τμήματος Διαγωνισμών και 

Συμβάσεων και δεν τον/την προτείνει για την εν λόγω θέση. 

Στο σημείο αυτό και ώρα 15:30 ολοκληρώνονται η συζήτηση του θέματος και οι εργασίες της 

Επιτροπής και λύεται η συνεδρίαση.»  

 

Υπενθυμίζεται ότι επί του πίνακα για τη θέση, ο/η υποψήφιος/α έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση 

αποκλειστικά ηλεκτρονικά μέσω της ειδικής πλατφόρμας αιτήσεων του ΙΕΠ  

(https://www.iep.edu.gr/services/mitroo/login.php), εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (05) 

ημερών από την επομένη (και ώρα 13:00) της σχετικής ανάρτησης στην ιστοσελίδα του ΙΕΠ (και ώρα 

13:00). Δεν γίνονται δεκτές ενστάσεις που υποβάλλονται με οποιονδήποτε άλλο τρόπο (συμβατική ή 

ηλεκτρονική αλληλογραφία). Η ένσταση θα πρέπει να έχει υποβληθεί μέχρι την καταληκτική 

ημερομηνία του πενθημέρου και αποδεικνύεται αποκλειστικά από τον αριθμό Πρωτοκόλλου ΙΕΠ της 

ηλεκτρονικής υποβολής και καταχώρησης. Ενστάσεις που περιέρχονται στο ΙΕΠ και λαμβάνουν 

αριθμό πρωτοκόλλου, μετά την παρέλευση της προθεσμίας αυτής θεωρούνται εκπρόθεσμες, και δεν 

εξετάζονται από την αρμόδια επιτροπή. Μετά την άπρακτη παρέλευση του ως άνω πενθημέρου ή 

την απόρριψη τυχόν υποβληθείσας ένστασης τα αποτελέσματα οριστικοποιούνται.  

Παρακαλούμε για τις ενέργειες σας και παραμένουμε στη διάθεσή σας για οποιαδήποτε διευκρίνιση. 

 

Συνημμένα: 

1. Τα υπ’ αριθμ 1/2022 (ΑΠ ΙΕΠ: 13020/14-10-2022) και 2/2022 Πρακτικά (ΑΠ ΙΕΠ: 13716/26-10-2022) 

της Ειδικής Επιτροπής». 

 

Ακολουθεί συζήτηση επί του θέματος των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, ομόφωνα, αποφασίζει να εγκρίνει την παραπάνω εισήγηση 

και τα συνημμένα υπ’ αρ. 1 & 2 Πρακτικά της Επιτροπής αξιολόγησης υποψηφίων όσον 

αφορά στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 10634/30-08-2022 Ανακοίνωση - Πρόσκληση Εκδήλωσης 

https://www.iep.edu.gr/services/mitroo/login.php
ΑΔΑ: 92Ζ5ΟΞΛΔ-ΧΦΚ



Σελ. 5 από 5. 

Ενδιαφέροντος για την πλήρωση θέσης Προϊσταμένου/ης με θητεία τετραετούς διάρκειας 

στο Τμήμα Προμηθειών, Διαγωνισμών και Συμβάσεων του ΙΕΠ. 

Τα συνημμένα υπ’ αρ. 1 & 2 Πρακτικά της Επιτροπής αξιολόγησης υποψηφίων 

αποτελούν Παράρτημα της παρούσας Πράξης. 

.................................................................................................................................................... 

Στο σημείο αυτό, και ώρα 14:30, λήγει η συνεδρίαση. 

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

  

Ιωάννης Αντωνίου  Κυριακή Σημαιοφορίδου 

  αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ψηφιακά Υπογεγραμμένο 

ΑΔΑ: 92Ζ5ΟΞΛΔ-ΧΦΚ


		2022-11-04T12:45:10+0200
	Athens




